

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº 24001.022395/2025-16

UNIDADE REQUISITANTE: Coordenadoria de Planejamento e Monitoramento de Compras -
COPLA

1. DO OBJETO

1.1. Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo.

1.2. Este objeto será realizado através de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, com a forma de fornecimento PARCELADA.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	
1	2007487	ADAPALENO 1MG/G + PERÓXIDO DE BENZOILA, 25MG/G, GEL, BISNAGA 30G	BISNAGA	15	R\$ 85,5300	R\$ 1.282,95	CZ
2	2007497	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 100MCG/DOSE + FORMOTEROL (FUMARATO), 6MCG/DOSE, PÓ PARA INALAÇÃO + DISPOSITIVO 120 DOSES	EMBALAGEM	15	R\$ 122,7633	R\$ 1.841,45	CZ
3	2007500	ÁCIDO BÓRICO (AGUA BORICADA), 30MG/ML, FRASCO 100ML	FRASCO	120	R\$ 4,9300	R\$ 591,60	CZ
4	2007520	POLIETILENOGLICOL (PEG) 4.000, PÓ PARA SOLUÇÃO, SACHÊ 10G	SACHÊ	450	R\$ 5,4900	R\$ 2.470,50	CZ
5	2007530	CLORETO DE POTÁSSIO, 50,84 MG/G + CITRATO DE SÓDIO, 66,82 MG/G + CLORETO DE SÓDIO, 59,77 MG/G + GLICOSE 822,64 MG/G, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE 7,340G	ENVELOPE	240	R\$ 1,0500	R\$ 252,00	CZ
6	620270	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA, CLOREXIDINA A 1%, AQUOSA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO 100 ML	FRASCO	150	R\$ 3,1619	R\$ 474,29	OK
7	651259	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA, CLOREXIDINA A 2%, AQUOSA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO 1L	FRASCO	15	R\$ 13,1500	R\$ 197,25	OK
8	623232	GLICERINA, 120 MG/ML (12%), SOLUÇÃO RETAL, FRASCO 500ML	FRASCO	150	R\$ 13,7267	R\$ 2.059,01	CINZA
9	774916	SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, 30MG/ML, (ÁGUA OXIGENADA 10V), FRASCO 100ML	FRASCO	15	R\$ 4,2567	R\$ 63,85	CINZA
10	1145103	VASELINA SÓLIDA, POMADA, BISNAGA 30G	BISNAGA	90	R\$ 14,9900	R\$ 1.349,10	CINZA